
ク ラ ブ 協 議 会ク ラ ブ 協 議 会

第 02691 号　　発行日／令和 7年 5月 28 日



いきたいと思いますのでご協力をお願いいた

します。引き続きがんばっていきましょう。

　また、連休前半の４月２９日には、下館さ

くらロータリー衛星クラブの例会【多肉植物

寄せ植え体験会】に参加してまいりました。

本日お越しの笠倉ガバナー補佐や結城ＲＣ齋

藤会長ご夫妻も参加いただきました。より広

くロータリークラブの活動を知っていただく

機会とするためオープン例会として家族や友

人、一般の方々の参加がありました。植物に

触れることでのメンタルヘルスへの寄与、公

共イメージの向上並びにクラブのＰＲとして

も素晴らしい企画でした。

　現在、この２８２０地区には多くの衛星ク

ラブが設立されており、衛星クラブ間の交流

も活発に行われております。

　下館さくらロータリー衛星クラブでも５月

９日にはつくば学園ユースＲＳＣへのメー

キャップ、５月11日には高萩渚ＲＳＣ主催

による『バンド・ダンスコンテスト』へメー

キャップ、などこの地区内には素晴らしい

ムーブメントが起こっております。

　一方、ローターアクトクラブにおいても素

晴らしいリーダーシップが発揮されておりま

す。つくば学園ＲＡＣ主催の『選択としての

心臓移植』をテーマに、心臓移植システムの

アメリカの現状や、外科医による移植につい

ての講演が開催され、大変すばらしい内容で

感心いたしました。新井さん、杉山さんは現

地へ、私は ZOOM で参加いたしました。

　やはりこのような素晴らしい取り組みは内

にとどめておかず、外からも多くの関わりを

求めるべきだと考えます。

　今後私たちも積極的に参加していきたいと

思いますので、ご協力をお願いいたします。

　会長あいさつは以上となります。

前例会報告　第 3088 回　2025/5/21（水）

　　

来　訪　者　ようこそ下館ＲＣへ

笠倉　　勉 様（ガバナー補佐）

新井　　誠 様（ガバナー補佐セクレタリー）

野寺　　孝 様（次年度ガバナー補佐）

フィレンゼ・ヴィパッサファン 様（米山奨学生）

 

会 長 挨 拶　　　宮 田 憲 一 会長 

　みなさん、こんにちは。

　まずは本日のゲストをご紹介いたします。

国際ロータリー第２８２０地区第５分区ガバ

ナー補佐笠倉勉様です。同じく次年度ガバ

ナー補佐野寺孝様です。米山奨学生のフィレ

ンゼ・ヴィパッサファンさんです。愛称はゼッ

ト君です。インドネシアのご出身で筑波大学

に通われています。この後の奨学金授与式の

際、ひとこと自己紹介をお願いいたします。

　またガバナー補佐の引継ぎにつきまして、

昼食後のプログラムの中で笠倉様と野寺様に

はごあいさつを頂戴したいと存じます。よろ

しくお願いいたします。

　さて、先週はこちらのダイヤモンドホール

にて今年２回目の会員募集のためのロータ

リー説明会を開催いたしました。塚田会員か

らご紹介のご協力いただき、精一杯ＰＲさせ

ていただきました。会員増強が現在当クラブ

の目標であります。今後もこれまでご参加い

ただいた紹介者を中心にコンタクトを取り、

アプローチをしてまいりたいと思います。

　そのためには、地域へ寄り添った奉仕を地

道に続けることによる信頼の蓄積やお互いに

学び合う姿勢の構築により、しっかりと足元

を固めることが何よりも重要です。

　今週は５～６名の方に声をかけておりま

す。新規開拓の一環として懇親会も増やして



　

理事会報告　　潮 田 武 彦 幹事

○ボーイスカウト・ガールスカウト支援金

○国際友好協会への支援金

○ミャンマー大地震への支援　1人1000円

○神山芳子バレエパフォーマンス後援

　ポリオ根絶募金活動

　　６月29日 (日 )午後３時～

○クールビズ　６月例会より

　　

幹 事 報 告 　　潮 田 武 彦 幹事

○入会宣言書のフォーマット（地区より）

○クラブサポートミーティング開催に向けて

○次年度米山奨学会組織編成変更のお知らせ

○クラブラーニングファシリテーター任命について

　
フィレンゼ・

ヴィパッサファン

（米山奨学生）

愛称　ゼット（20歳）

インドネシア出身

家族　両親・姉
（姉も日本に留学経験あり）

筑波大学３年生

クラブ活動報告　宮 田 憲 一 会長 



▼潮田　武彦さん　第５分区ガバナー補佐笠

倉勉様、セクレタリー新井様、次期ガバナー

補佐野寺様ようこそ下館ＲＣへ。宮田会長

活動報告よろしくお願いします。

▼堀江　　勤さん　笠倉ガバナー補佐、新井

セクレタリー、野寺次年度ガバナー補佐の

来訪を記念して。宮田会長、年間活動報告

よろしくお願いします。

▼永井　啓一さん　第５分区ガバナー補佐笠

倉様、セクレタリー新井様、次期ガバナー

補佐野寺様ようこそ。宮田会長、活動報告

よろしくお願いします。

▼新井　和雄さん　笠倉ガバナー補佐、新井

セクレタリー、野寺次年度ガバナー補佐の

来訪を記念して。

▼中里　泰久さん　笠倉勉ガバナー補佐、野

寺孝ガバナー補佐エレクト、ゼット米山奨

学生ようこそ！笠倉補佐１年間ごくろう様

でした。野寺次年度よろしくお願いします。

▼鈴木　士裕さん　笠倉ガバナー補佐、野寺

孝ガバナー補佐エレクト、新井セクレタ

リー、ゼット米山奨学生ようこそいらっ

しゃいました。

▼鈴木　健一さん　第５分区ガバナー補佐笠

倉勉様、次期ガバナー補佐野寺孝様、米山奨

学生ゼット君ようこそいらっしゃいました。

本日の合計 23,000円  累計 476,000円　

 出 席 報 告

　

　

スマイルＢＯＸ　鈴 木 健 一 副委員長

▼笠倉　　勉さん　宮田会長・潮田幹事・下

館ＲＣの会員の皆様に多くのご協力を賜

り、１年間ガバナー補佐の職を務めること

ができました。心より感謝申し上げます。

▼宮田　憲一さん　本日もよろしくお願いします

免除

1

病欠

0

欠席数

6

出席数

9

会員数

16


